
 
 

 
UCHWAŁA Nr XLVII/236/2022 
Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 29 marca 2022  r. 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów      
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lgota Wielka na lata 2022 
- 2025 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  z 2022, poz. 559)  oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r.                           
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2021 poz. 1119, poz. 
2469, z 2022 roku poz. 218, poz. 44), art. 10 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                              
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 roku poz. 2050, z 2021 poz. 2469),  Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-
2025 (Dz.U. z 2021 poz. 642) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lgota Wielka na lata 2022-2025, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§  2.   Traci moc uchwała Nr XXXII/154/2020 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 21 grudnia 
2020 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii  na lata 2021 – 
2025 oraz Uchwała Nr XLIV/223/2021 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 28 grudnia 2021 
roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych  w Gminie Lgota Wielka na rok 2022.  
 
§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r.  
                       
 
 
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

             w Lgocie Wielkiej 
 

            Jarosław Bujacz 
                                                                           
 
 
 
 



                                                                              Załącznik do Uchwały XLVII/236/2022 
Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 29 marca 2022r. 
 
 
 
 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                           
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
 

Wstęp 
 
 

 Na mocy ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                                     

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii, zadaniem własnym każdej gminy jest realizacja działań związanych                                       

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii, uzależenienia od alkoholu oraz 

uzależnień behawioralnych.  

 W działaniach profilaktycznych obok przekazywania wiedzy na temat uzależnień, istotną 

rolę odgrywa kształtowanie prawidłowych postaw życiowych i umiejętności społecznych, pomoc w 

budowaniu poczucia własnej wartości, przekazywanie odpowiedniego systemu norm.   

 Program opracowano zgodnie z założeniami zwartymi w Narodowym Programie Zdrowia 

na lata 2021-2025, dotyczącymi obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

Wykorzystano również wytyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii.  

 Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb                              

i możliwości ich realizowania w Gminie Lgota Wielka.  

 Przepisy lokalne dotyczące wykonywania zadań określonych w ustawie                                  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi to:  

 1.  Uchwała nr LV/287/2018 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 24 sierpnia 2018 roku             

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Lgota Wielka miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

2. Uchwała nr LV/285/2018 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 24 sierpnia 2018 roku              

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Lgota Wielka 

3. Uchwała nr LV/286/2018 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 24 sierpnia 2018 roku                    

w sprawie ustalenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Lgota Wielka 



4.  Zarządzenie Nr 11/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku Wójta Gminy Lgota Wielka w sprawie 

powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych liczy 4 osoby, które posiadają 

wymagane przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy na temat problematyki alkoholowej, 

zgodnie z wymogami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Zgodnie z rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

reprezentują one środowiska działające na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  

 Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych dokonuje oceny dotyczącej 

zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z odnośnymi uchwałami rady 

gminy oraz wydaje opinie w drodze postanowień, stanowiące warunek wydania zezwoleń przez 

wójta na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych. 

 
 
 
 
 

Rozdział 1 
Pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i narkomanii 

na terenie Gminy Lgota Wielka  
 
 
 
 

 Pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lgocie Wielkiej w formie zasiłków 
stałych i żywności udzielana rodzinom z terenu Gminy Lgota Wielka, w których występują 
problemy alkoholowe, w poszczególnych latach:  
 
 
 

 I-XII 
2018 r.  

I-XII 
2019r. 

I-XII 
2020r. 

I-XII 
2021r. 

Ilość rodzin  z problemem 
alkoholowym 

3 4 4 1 

Ilość rodzin  z problemem 
narkomanii 

0 0 0 0 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lgocie Wielkiej - sprawozdania MPiPS-05 
 
 
 
 
 
 



 Ilość spotkań z osobami, które skorzystały z pomocy w ramach funkcjonowania Punktu 
Konsultacyjnego Problemów Uzależnień: 
 

 I-XII 
2018 r.  

I-XII 
2019r. 

I-XII 
2020r. 

I-XII 
2021r. 

Ilość spotkań ogółem: 168 125 130 129 

- W tym z osobami                         
z terenu Gminy Lgota Wielka 

68 42 47 44 

Źródło: dane własne GKRPA 
 
 
 
 
 Ilość osób, które podjęły leczenie szpitalne na oddziałach terapii uzależnień oraz                   
w poradniach uzależnień w wyniku spotkań odbytych w Punkcie Konsultacyjnym :  

 I-XI 
2018 r. 

I-XII 
2019 r.  

I-XII 
2020r. 

I-XII 
2021r. 

 Leczenie 
szpitalne 

Poradnia 
uzależnień 

Leczenie 
szpitalne 

Poradnia 
uzależnień 

Leczenie 
szpitalne 

Poradnia 
uzależnień 

Leczenie 
szpitalne 

Poradnia 
uzależnień 

OGÓŁEM osoby 
korzystające z 
Punktu 

 
46 

 
20 

 
22 

 
17 
 

 
23 

 
17 
 

22 8 

W tym: osoby               
z terenu Gminy 
Lgota Wielka 

 
1 

 
7 
 

 
5 

 
5 
 

 
6 
 

 
4 
 

3 3 

Źródło: dane własne GKRPA 
 
 
 
 Posterunek Policji w Lgocie Wielkiej prowadził postępowania w sprawach osób                     
z terenu Gminy Lgota Wielka, będących pod wpływem alkoholu i kierujących pojazdami w 
poszczególnych latach:  
 

 I-XII 
2018 r. 

I-XII 
2019 r. 

I-XII 
2020r. 

I-XII 
2021r. 

Osoby, będące pod wpływem 
alkoholu kierujące pojazdami  

4 8 5 7 

Źródło: dane uzyskane z Posterunku Policji w Lgocie Wielkiej 
 
 
 
 
 
 
 
 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lgocie Wielkiej 
przeprowadziła rozmowy interwencyjno - motywacyjne z osobami z problemem alkoholowym:   
  

 I-XII I-XII I-XII I-XII 



2018 r. 2019 r.  2020 r.  2021r. 

Ilość osób, 
z którymi przeprowadzono 
rozmowy:  

19 16 18 16 

Źródło: dane własne GKRPA 
 
 
 
 W wyniku działań podjętych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych miały miejsce następujące zdarzenia: 
 
 

I-XII 
 2018 r. 

I-XII 
 2019 r.  

I-XII 
2020 r. 

I-XII 
2021r. 

Ilość osób skierowanych na badanie przez lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu 

2 1 2 4 

Ilość wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Radomsku  

1 2 1 0 

Ilość osób, które podjęły leczenie szpitalne na oddziałach terapii uzależnień  

3 3 2 2 

Ilość osób, które podjęły uczestnictwo w mitingach  

9 5 6 5 

Ilość osób, które podjęły terapię w poradni w Radomsku 

2 2 1 1 
Źródło: dane własne GKRPA 

 
 
 

Rozdział 2 
Cele i adresaci programu 

 
 

§ 1 Głównymi celami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zwanego dalej Programem, jest ograniczenie 

zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z uzależnienia od alkoholu, narkotyków, a także 

uzależnień behawioralnych poprzez prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych oraz podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców 

gminy. 

 

§ 2 Zadania i sposoby ich realizacji określone w Programie, dostosowane są do potrzeb lokalnych i 

możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i 



osobowe oraz ewentualną pomoc merytoryczną i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych – 

jednostek samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób fizycznych.  

§ 3 Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Lgota Wielka,                               

a w szczególności do: 

a) mieszkańców Gminy Lgota Wielka, 

b) dzieci, młodzieży i ich rodzin,  

c) kadry pedagogicznej szkół, wychowawców przedszkoli,  

d) organizacji pozarządowych, 

e) lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień, 

f) osób uzależnionych oraz ich rodzin, 

g) przedsiębiorców i  sprzedawców napojów alkoholowych, 

h) pozostałej społeczności lokalnej.  

 
 
 

Rozdział 3 
Podstawowe zadania i kierunki działania 

 
§ 4 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniami behawioralnymi.   
 
1)   Prowadzenie i utrzymanie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

2) Finansowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz zwrot kosztów dojazdu na szkolenia. 

3) Zakup materiałów edukacyjnych do szkół, świetlic wiejskich, Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lgocie Wielkiej, Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia                        

w Lgocie Wielkiej w zakresie profilaktyki alkoholowej i narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych. 

 

Wskaźniki:  

- liczba osób korzystających z pomocy punktu konsultacyjnego, 

- liczba osób, które wzięły udział w szkoleniu, 

- liczba, rodzaj oraz kwota na jaką zakupiono materiały edukacyjne.  

 

§ 5  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania oraz 
uzależnienia behawioralne pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie. 
 



1)  Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. W ramach tych działań 

należy: 

 a) przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu                               z 

jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy, 

 b) wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i pouczenie jej                           

o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 ustawy i/lub poddania się leczeniu 

odwykowemu, 

 c) skierowanie osoby na badanie przez biegłych (psycholog, psychiatra), w celu wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego (art.25 

ustawy), 

 d) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią 

wydaną przez biegłych ( art. 26 ust.3 ustawy),                                                                                                       

 e) złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego właściwego miejscu 

zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy ( art. 26 ust.3 ustawy).        

2)         Motywowanie i informowanie o możliwościach podjęcia leczenia. 

3)         Pomoc rodzinom i dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym:                                                                

a)  dofinansowanie kolonii i obozów socjoterapeutycznych, wycieczek i innych form wypoczynku 

dla rodzin z problemem alkoholowym, 

b)  inna pomoc dla rodzin z problemem alkoholowym (w tym prawna, psychologiczna, 

pedagogiczna, terapeutyczna i inna). 

4)  Udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu. 

5) Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                

w Lgocie Wielkiej.  

   

Wskaźniki: 

- liczba przyjętych wniosków, 

- liczba osób wezwanych na komisję, 

- liczba osób skierowanych na badanie przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

- liczba przygotowanej dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym, 

-  liczba wniosków o wszczęcie postępowania złożonych do sądu, 

- liczb osób, z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące i informujące o możliwości podjęcia 

leczenia, 

- liczba dzieci, którym dofinansowano kolonie i obozy socjoterapeutyczne, wycieczki                        

i inne formy wypoczynku, 



- liczba rodzin, którym udzielono innej pomocy (w tym prawna, psychologiczna, pedagogiczna, 

terapeutyczna i inne), 

- liczba członków Komisji i wydatki na ich wynagrodzenia.  

 
§ 6     Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 
 
1) Finansowanie programów profilaktycznych i pomocy dydaktycznych skierowanych do uczniów 

szkół z terenu Gminy Lgota Wielka oraz przedszkola samorządowego. 

2) Organizowanie, finansowanie lub dofinansowanie konkursów dla placówek oświatowych 

prowadzących działalność profilaktyczną na terenie gminy 

3) Realizacja programów wychowawczo-artystycznych mających na celu przeciwdziałanie 

zagrożeniom różnych uzależnień wśród dzieci i młodzieży np. spektakle teatralne i programy 

edukacyjno – profilaktyczne, warsztaty, prelekcje i pogadanki o tematyce uzależnień. 

4) Finansowanie prenumeraty czasopism oraz zakupu książek o tematyce uzależnień dla: Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lgocie Wielkiej, Gminnej Biblioteki Publicznej w Lgocie Wielkiej, bibliotek szkolnych.   

5) Finansowanie imprez kulturalnych popularyzujących  życie w trzeźwości np. Forum 

Trzeźwościowe w Gminie Lgota Wielka, imprezy bezalkoholowe w zakresie profilaktyki 

uzależnień i inne. 

6) Rozszerzenie zajęć profilaktycznych o różne formy zajęć sportowych dla dzieci                             

i młodzieży jako alternatywnych form spędzania wolnego czasu i zapobiegających powstawaniu 

patologii społecznych. 

7) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do właścicieli sklepów i sprzedawców 

napojów alkoholowych, mających na celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych                

i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia, przy współpracy Policji. 

8) Edukacja w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych dla społeczności lokalnej, w tym: 

a)   kampanie edukacyjne związane z profilaktyką problemów alkoholowych, 

b)    zakup materiałów profilaktycznych (np. plakaty, ulotki, broszury i inne), 

c)  tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie gminy 

i powiatu (tablice informacyjne), 

d) szkolenia dla różnych grup zawodowych (nauczycieli, pedagogów itp.). 



9) Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi placówkami mającymi na celu promocję 

zdrowego stylu życia i propagowanie trzeźwych obyczajów (np. udział w imprezie) 

10)  Remont świetlic, pomieszczeń i obiektów sportowych na terenie gminy, oraz doposażenie ich 

w sprzęt, piłki, stroje, meble, gry sportowe, itp. 

11) Współfinansowanie programów i projektów dla osób i rodzin z problemem uzależnień. 

12)  Prowadzenie działalności profilaktycznej w związku z epidemią COVID-19. 

a) Prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych w zakresie wpływu stanu epidemii  na 

problemy związane z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz innymi 

zachowaniami ryzykownymi. 

b) Dostosowanie miejsc pomocy i realizowania zadań profilaktycznych do nowych warunków 

społecznych i w razie potrzeby zapewnienie funkcjonowania tych miejsc w systemie zdalnym.  

 

Wskaźniki: 

- liczba sfinansowanych programów profilaktycznych i pomocy dydaktycznych, 

- liczba zorganizowanych zajęć z dziećmi i młodzieżą, 

- liczba  zrealizowanych programów wychowawczo-artystycznych, 

- liczba  sfinansowanych prenumerat i zakupionych książek, 

- liczba  dofinansowanych imprez kulturalnych,  

- liczba  zajęć sportowych, 

- liczba podjętych działań edukacyjnych  skierowanych do właścicieli sklepów i sprzedawców 

napojów alkoholowych, 

- liczba przeprowadzonych kontroli i działań interwencyjnych, 

- liczba kampanii edukacyjnych, 

- liczba materiałów profilaktycznych, 

- liczba utworzonych punktów informacyjnych (tablic informacyjnych), 

- liczba organizacji pozarządowych z którymi nawiązano współpracę, 

- liczba wyremontowanych i doposażonych świetlic, pomieszczeń i obiektów na terenie gminy, 

- liczba współfinansowanych programów i projektów dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, 

- liczba podjętych działań w związku z wystąpieniem covid-19 

- liczba dostosowanych miejsc do realizowania zadań profilaktycznych w systemie zdalnym.  

 
§ 7  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych działających                                 
w obszarze rozwiązywania problemów uzależnień,  w tym behawioralnych. 
 
1)   Współpraca z profesjonalnymi instytucjami służącymi rozwiązywaniu problemów uzależnień: 

 a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lgocie Wielkiej,  



b) Komisariat Policji,  

c)  służba zdrowia,  

d) sąd i kuratorzy, 

e) szkoły ( nauczyciele i pedagog), 

f) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku, 

g) grupy wsparcia, 

h) stowarzyszenia abstynenckie, 

i) inne placówki świadczące pomoc w rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

 

Wskaźniki:  

- liczba instytucji, z którymi nawiązano współpracę. 

  
§ 8  Podejmowanie innych działań wynikających z realizacji ustawy o wychowaniu                  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
 
1)  Podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu 

nieletnim lub nietrzeźwym, 

2)   Występowanie przed sądem w roli oskarżyciela publicznego. 

3) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z 

uchwałą Rady Gminy. 

4)  Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych co do zgodności przestrzegania zasad i 

warunków korzystania z zezwolenia. 

 

Wskaźniki: 

- liczba  działań interwencyjnych w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu, 

- liczba wystąpień  przed sądem w roli oskarżyciela publicznego, 

- liczba wydanych opinii  o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zgodnie z uchwałą Rady Gminy, 

- liczba  przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 
§ 9  Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej.  
 
1) Monitorowanie sytuacji w Gminie Lgota Wielka pod kątem utworzenia i dofinansowania 

centrum integracji społecznej. 

 

Wskaźniki: 

- liczba utworzonych i dofinansowanych  centrów integracji społecznej. 



 

Rozdział 4 
Monitoring i ewaluacja 

 
§ 10 Monitorowanie stanu realizacji Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
1)  Zbieranie i analiza danych statystycznych. 

2) Gromadzenie i analiza danych na temat problemów związanych z uzależnieniami od alkoholu, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych. 

3) Wymiana informacji między instytucjami i podmiotami realizującymi w/w zadania.  

4)  Wójt sporządza raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki                     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego 

realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po 

roku, którego dotyczy raport. 

5) Monitoring zapisów Programu polegający na systematycznej ocenie realizowanych działań oraz 

dostosowywanie działań w przypadku istotnych zmian.  

 

 
Rozdział 5 

Zasady finansowania Programu  
i wynagradzania członków GKRPA w Lgocie Wielkiej 

 
 

§ 11 Źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie                           z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym. W 2022 roku planowana wysokość dochodów wyniesie 

80.029,50 zł. Na realizację zadań określonych w niniejszym Programie przeznacza się kwotę 

78.029,50 zł 

§ 12  Środki budżetowe niewykorzystane w danym roku budżetowym przechodzą na następny rok i 

są przeznaczone na realizację zadań w/w Programu. 

§ 13 Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy                     

o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego Programu, ujęte są 

w planie budżetu Gminy na rok 2022 w rozdziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – 

przeciwdziałanie alkoholizmowi, rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii.  

§ 14  Ustala się wynagrodzenie dla członków komisji w wysokości 265,00 zł brutto, za udział w 

posiedzeniach komisji, które odbywają się poza godzinami pracy członków komisji. 

 


